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企画部財務諸表の概要
（単位：円）1　貸借対照表

増減率
（％）

△140.5△1,211,786,508862,647,873△349,138,635再計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

20,556,567,918
△29,159,251,299

22,440,819,254
3,404,944,381

0
0
0

△12,975,488,000
17,575,488,000
4,600,000,000

25,845,763,635

令和2年度

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 

△63.2
△29.5
215.5

－
－
－

93.5
△71.7
△10.1

36.8
10.4

△12,999,905,288
△8,609,283,306
20,397,402,0869,465,331,254

0
0
0

12,133,313,000
△12,599,313,000

△466,000,000
8,264,089,086

352,934,951
30,704,908,340

33.38,617,024,037

行政サービス活動収支差額

行政サービス活動支出

増減額

3,757,879,332

7,556,662,630
△37,768,534,605

29,862,733,340
0
0
0

△842,175,000
4,976,175,000
4,134,000,000

34,462,787,672

令和3年度

一般財源充当調整

一般財源共通調整　

収支差額合計

財務活動収支差額

財務活動支出

財務活動収入

社会資本整備等投資活動収支差額

社会資本整備等投資活動支出

社会資本整備等投資活動収入

行政サービス活動収入

　　　　　　

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 

至 

自 

31日 3月令和 

1日  4月令和 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

1,878,587,966 550.210,336,276,26412,214,864,230再計

2,981,079,918
△23,504,128,521

22,401,636,569

22,377,834,508
3,444,127,040

26
0

22,401,636,595
23,802,087

0
23,802,087

25,821,961,548

令和2年度

△7.3
9.7

36.9
－

皆減
－

36.9
△5.9

－
△5.9
37.0
10.3

△216,592,288
2,285,366,396
8,267,502,156

26△26
△26

0
8,267,502,130

△1,397,963
0

△1,397,963
8,268,900,093

356,451,907
30,646,734,601

33.48,625,352,000

行政収支差額

行政費用

増減率
（％）

増減額

3,800,578,947

2,764,487,630
△21,218,762,125

30,669,138,725
0
0
0

30,669,138,725
22,404,124

0
22,404,124

34,447,313,548

令和3年度

一般財源充当調整(行政サービス活動)

一般財源共通調整

当期収支差額

特別収支差額

特別費用

特別収入

通常収支差額

金融収支差額

金融費用

金融収入

行政収入

　　　　　　

皆減△178,112,000178,112,0000　　ソフトウェア仮勘定

310.7146,355,65647,103,144193,458,800
－000

　　ソフトウェア

　　リース資産

  

△1.4
△7.6
△7.7
△6.2

 
△1.4
△0.3

－

－
0.0
－

△4.2
△0.4

△1,053,831,40476,294,842,676
△31,847,017416,989,641
△30,258,996391,432,069
△1,588,02125,557,572

  
△1,085,678,42176,711,832,317

△139,916,00043,747,713,000

00

00
05
0

△8,196,442
△179,868,786

0
194,826,613

△2.8△905,809,635
44,167,754,762
32,544,077,555

　　普通財産

　固定資産

増減率
（％）

増減額
（令和3年3月31日現在）

令和2年度
（令和4年3月31日現在）

43,987,885,976

0

　　　　

75,241,011,272
385,142,624
361,173,073
23,969,551

 
75,626,153,896
43,607,797,000

0

0
5

186,630,171

31,638,267,920
　　　　

令和3年度

正味財産の部合計

負債の部合計

　固定負債

　流動負債

負債の部

資産の部合計

　　投資その他の資産

　　建設仮勘定

　　インフラ資産

　　重要物品

　　行政財産

　流動資産

資産の部

　　　　　　

（単位：円）2　行政コスト計算書

（単位：円）3　キャッシュ・フロー計算書

  

  

  

3 年

4 年

2 年

3 年

3 年

4 年

2 年

3 年
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貸借対照表（企画部）
令和4年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
23,969,551

0
0
0
0
0

23,969,551
0

361,173,073
0
0
0

361,173,073
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

385,142,624

　　　
75,241,011,272
△1,053,831,404

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

75,241,011,272

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

31,638,267,920
3,368,959,920
6,930,000

0
0

6,930,000
0

28,262,378,000
28,262,378,000

0
0
0
0

43,987,885,976
186,630,171
186,630,171
56,616,862
130,013,309

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0

193,458,800
0
0

43,607,797,000
18,000,000
18,000,000

0
0
0
0

43,589,797,000
620,885,000

42,968,912,000
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 75,626,153,896 負債及び正味財産の部合計 75,626,153,896
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行政コスト計算書（企画部）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

12,214,864,230再計(一般財源調整後)

2,764,487,630一般財源充当調整

△21,218,762,125一般財源共通調整

30,669,138,725当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

30,669,138,725通常収支差額　

22,404,124
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用

22,404,124　　　　受取利息及び配当金
22,404,124　　１金融収入　

 　Ⅱ金融収支の部

30,646,734,601 
0　　　　その他行政費用

32,876,522　　　　退職給与引当金繰入額
23,969,551　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額

△451,392　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

54,802,786
0
0
0

20,590,558
0

16,694,425
3,138,499,254

513,597,243
3,800,578,947

0
0

45,501,319
475,561,330
58,000,000

0
0

12,913,036
36,803,258

0
10,806,191,605
22,489,306,000

130,189,000
392,848,000

0
34,447,313,548

　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（企画部）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

4,976,175,000

△349,138,635再計(一般財源調整後)

0　財務活動
4,792,175,000　社会資本整備等投資活動
2,764,487,630　行政サービス活動
7,556,662,630一般財源充当調整

△37,768,534,605一般財源共通調整

29,862,733,340

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

29,862,733,340

△842,175,000

0
0
0
0
0
0

1,155,641,000
235,285,000

3,570,399,000
4,961,325,000

0
0

14,850,000
14,850,000

 
0
0
0
0

184,000,000
3,950,000,000
4,134,000,000

0
0
0
0
0
0
0

4,134,000,000

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

30,704,908,340

0
0
0
0
0
0
0
0

20,590,558
0

16,694,425
3,138,499,254

582,095,095
3,757,879,332
3,757,879,332

22,404,124
22,404,124

0
45,501,319

475,561,330
58,000,000

0
0
0

579,062,649
12,913,036
29,873,258

10,806,191,605
22,489,306,000

130,189,000
392,848,000

0
33,818,534,605
34,462,787,672

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味
財
産

変
動
計

算
書
（
企

画
部

）
自

　
令

和
3年

4
月
1
日

　
～

　
至

　
令

和
4年

3
月
3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

部 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

75
,2
41
,0
11
,2
72

47
,0
31
,0
68
,1
37

△
4,
75
9,
36
0,
21
9

△
12
,5
95
,8
60
,0
33

0
0

0
0

45
,5
65
,1
63
,3
87

12
,2
14
,8
64
,2
30

12
,2
14
,8
64
,2
30

0
0

0
0

0
0

0

△
1,
51
1,
09
8,
15
4

0
0

△
1,
51
1,
09
8,
15
4

0
0

0
0

0

10
,0
10
,3
34
,9
23

0
10
,0
10
,3
34
,9
23

0
0

0
0

0
0

△
21
,7
67
,9
32
,4
03

0
△
21
,7
67
,9
32
,4
03

0
0

0
0

0
0

△
1,
05
3,
83
1,
40
4

12
,2
14
,8
64
,2
30

△
11
,7
57
,5
97
,4
80

△
1,
51
1,
09
8,
15
4

0
0

0
0

76
,2
94
,8
42
,6
76

34
,8
16
,2
03
,9
07

6,
99
8,
23
7,
2
61

△
11
,0
84
,7
61
,8
79

0
0

0
0

45
,5
65
,1
63
,3
87 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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有
形
固
定
資
産
及
び
無
形
固
定
資
産
附
属
明
細
書
（
企
画
部
）

（
単

位
：

円
）

4
3
0
,9

0
4
,9

4
3

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア
仮

勘
定

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

建
設

仮
勘
定

リ
ー

ス
資

産

重
要

物
品

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

土
地

以
外

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物

土
地

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物 

5
4
,8

0
2
,7

8
6

3
8
0
,0

8
8
,9

7
6

4
9
7
,4

3
5
,6

2
7

8
7
7
,5

2
4
,6

0
3

3
8
5
,9

2
4
,0

0
0

4
0
0
,7

7
4
,0

0
0

8
6
2
,6

7
4
,6

0
3

0
0

0
0

3
8
5
,9

2
4
,0

0
0

2
0
7
,8

1
2
,0

0
0

1
7
8
,1

1
2
,0

0
0

4
6
,6

0
6
,3

4
4

1
9
3
,4

5
8
,8

0
0

2
4
5
,8

2
7
,9

0
8

4
3
9
,2

8
6
,7

0
8

0
1
9
2
,9

6
2
,0

0
0

2
4
6
,3

2
4
,7

0
8

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

 0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
5

7
,3

3
2
,9

4
7

7
,3

3
2
,9

5
2

0
0

7
,3

3
2
,9

5
2

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

8
,1

9
6
,4

4
2

1
3
0
,0

1
3
,3

0
9

2
4
4
,2

7
4
,7

7
2

3
7
4
,2

8
8
,0

8
1

0
0

3
7
4
,2

8
8
,0

8
1

0
5
6
,6

1
6
,8

6
2

0
5
6
,6

1
6
,8

6
2

0
0

5
6
,6

1
6
,8

6
2

計

当
 期

 
末

償
 却

 
額

差
引

当
期

末
残

　
　

高
当

 期
 
末

減
価

償
却

累
計

額
当

 期
 
末

取
 得

 
額

 合
 
計

当
　

期
減

　
少

　
額

当
　

期
増

　
加

　
額

前
 期

 
末

取
 得

 
額

 合
 
計

8
,1

9
6
,4

4
2

1
8
6
,6

3
0
,1

7
1

2
4
4
,2

7
4
,7

7
2

4
3
0
,9

0
4
,9

4
3

0
0

 
 

 
 

 
 

 
有

形
固

定
資

産

 
 

 
 

 
 

無
形

固
定
資

産

令和３年度　中央区財務諸表73



貸借対照表（政策企画課）
令和4年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
3,699,005

0
0
0
0
0

3,699,005
0

55,736,585
0
0
0

55,736,585
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

59,435,590

　　　
△59,435,590
2,753,379

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

△59,435,590

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 0 負債及び正味財産の部合計 0
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行政コスト計算書（政策企画課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

1,376,026再計(一般財源調整後)

106,677,586一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△105,301,560当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

△105,301,560通常収支差額　

0
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用
0　　　　受取利息及び配当金
0　　１金融収入　
 　Ⅱ金融収支の部

△105,301,560 
0　　　　その他行政費用

5,073,537　　　　退職給与引当金繰入額
3,699,005　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額
0　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

422,088
0
0
0

213,200
0
0

17,906,867
79,416,863

106,731,560
0
0
0
0
0
0
0

1,430,000
0
0
0
0
0
0
0

1,430,000
　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（政策企画課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

0

0再計(一般財源調整後)

0　財務活動
0　社会資本整備等投資活動

106,677,586　行政サービス活動
106,677,586一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△106,677,586

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△106,677,586

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△106,677,586

0
0
0
0
0
0
0
0

213,200
0
0

17,906,867
89,987,519

108,107,586
108,107,586

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1,430,000
0
0
0
0
0
0
0

1,430,000

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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貸借対照表（財政課）
令和4年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
3,699,005

0
0
0
0
0

3,699,005
0

55,736,585
0
0
0

55,736,585
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

59,435,590

　　　
75,161,699,330
△1,049,480,168

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

75,161,699,330

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

31,631,337,920
3,368,959,920

0
0
0
0
0

28,262,378,000
28,262,378,000

0
0
0
0

43,589,797,000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

43,589,797,000
0
0
0
0
0
0

43,589,797,000
620,885,000

42,968,912,000
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 75,221,134,920 負債及び正味財産の部合計 75,221,134,920
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行政コスト計算書（財政課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

12,252,431,959再計(一般財源調整後)

△847,058,141一般財源充当調整

△21,218,762,125一般財源共通調整

34,318,252,225当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

34,318,252,225通常収支差額　

21,846,124
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用

21,846,124　　　　受取利息及び配当金
21,846,124　　１金融収入　

 　Ⅱ金融収支の部

34,296,406,101 
0　　　　その他行政費用

5,073,537　　　　退職給与引当金繰入額
3,699,005　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額
0　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

2,892,773
83,505,838
95,171,153

0
0

45,501,319
469,541,330
58,000,000

0
0
0
0
0

10,806,191,605
22,489,306,000

130,189,000
392,848,000

0
34,391,577,254

　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（財政課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

4,961,325,000

△349,138,635再計(一般財源調整後)

0　財務活動
4,777,325,000　社会資本整備等投資活動
△847,058,141　行政サービス活動
3,930,266,859一般財源充当調整

△37,768,534,605一般財源共通調整

33,489,129,111

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

33,489,129,111

△827,325,000

0
0
0
0
0
0

1,155,641,000
235,285,000

3,570,399,000
4,961,325,000

0
0
0
0

 
0
0
0
0

184,000,000
3,950,000,000
4,134,000,000

0
0
0
0
0
0
0

4,134,000,000

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

34,316,454,111

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2,892,773
94,076,494
96,969,267
96,969,267
21,846,124
21,846,124

0
45,501,319

469,541,330
58,000,000

0
0
0

573,042,649
0
0

10,806,191,605
22,489,306,000

130,189,000
392,848,000

0
33,818,534,605
34,413,423,378

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味
財
産

変
動
計

算
書
（
財

政
課

）
自

　
令

和
3年

4
月
1
日

　
～

　
至

　
令

和
4年

3
月
3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

課 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

75
,1
61
,6
99
,3
30

47
,2
51
,9
38
,2
66

△
4,
97
3,
02
8,
81
9

△
12
,5
40
,4
62
,2
54

0
0

0
0

45
,4
23
,2
52
,1
37

12
,2
52
,4
31
,9
59

12
,2
52
,4
31
,9
59

0
0

0
0

0
0

0

△
1,
52
9,
46
4,
64
7

0
0

△
1,
52
9,
46
4,
64
7

0
0

0
0

0

10
,0
10
,3
34
,9
23

0
10
,0
10
,3
34
,9
23

0
0

0
0

0
0

△
21
,7
82
,7
82
,4
03

0
△
21
,7
82
,7
82
,4
03

0
0

0
0

0
0

△
1,
04
9,
48
0,
16
8

12
,2
52
,4
31
,9
59

△
11
,7
72
,4
47
,4
80

△
1,
52
9,
46
4,
64
7

0
0

0
0

76
,2
11
,1
79
,4
98

34
,9
99
,5
06
,3
07

6,
79
9,
41
8,
6
61

△
11
,0
10
,9
97
,6
07

0
0

0
0

45
,4
23
,2
52
,1
37 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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貸借対照表（広報課）
令和4年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
4,734,726

0
0
0
0
0

4,734,726
0

71,342,829
0
0
0

71,342,829
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

76,077,555

　　　
△57,580,750
8,576,683

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

△57,580,750

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

18,496,805
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5
0
0
0
0
0
0

496,800
0
0

18,000,000
18,000,000
18,000,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 18,496,805 負債及び正味財産の部合計 18,496,805
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行政コスト計算書（広報課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

1,804,787再計(一般財源調整後)

277,058,571一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△275,253,784当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

△275,253,784通常収支差額　

558,000
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用

558,000　　　　受取利息及び配当金
558,000　　１金融収入　

 　Ⅱ金融収支の部

△275,811,784 
0　　　　その他行政費用

6,494,127　　　　退職給与引当金繰入額
4,734,726　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額
0　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

496,800
0
0
0

735,300
0

14,659,425
151,842,096
104,548,457
283,510,931

0
0
0

6,020,000
0
0
0

572,036
1,107,111

0
0
0
0
0
0

7,699,147
　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（広報課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

0

0再計(一般財源調整後)

0　財務活動
0　社会資本整備等投資活動

277,058,571　行政サービス活動
277,058,571一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△277,058,571

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△277,058,571

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△277,058,571

0
0
0
0
0
0
0
0

735,300
0

14,659,425
151,842,096
118,078,897
285,315,718
285,315,718

558,000
558,000

0
0

6,020,000
0
0
0
0

6,020,000
572,036

1,107,111
0
0
0
0
0
0

8,257,147

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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）
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4
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1
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和
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月
3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

課 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

△
57
,5
80
,7
50

18
,4
88
,0
00

2,
48
4,
00
0

7,
45
6,
51
1

0
0

0
0

△
86
,0
09
,2
61

1,
80
4,
78
7

1,
80
4,
78
7

0
0

0
0

0
0

0

6,
77
1,
89
6

0
0

6,
77
1,
89
6

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

8,
57
6,
68
3

1,
80
4,
78
7

0
6,
77
1,
89
6

0
0

0
0

△
66
,1
57
,4
33

16
,6
83
,2
13

2,
48
4,
00
0

68
4
,6
15

0
0

0
0

△
86
,0
09
,2
61

0
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高

当
期
収
支
差
額
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整
後
）

そ
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部
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減
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別
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の
増

減

固
定
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前
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貸借対照表（情報システム課）
令和4年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
5,548,507

0
0
0
0
0

5,548,507
0

83,604,879
0
0
0

83,604,879
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

89,153,386

　　　
297,368,785
△33,601,804

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

297,368,785

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

6,930,000
0

6,930,000
0
0

6,930,000
0
0
0
0
0
0
0

379,592,171
186,630,171
186,630,171
56,616,862
130,013,309

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

192,962,000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 386,522,171 負債及び正味財産の部合計 386,522,171
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行政コスト計算書（情報システム課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

△43,805,336再計(一般財源調整後)

3,068,657,553一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△3,112,462,889当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

△3,112,462,889通常収支差額　

0
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用
0　　　　受取利息及び配当金
0　　１金融収入　
 　Ⅱ金融収支の部

△3,112,462,889 
0　　　　その他行政費用

7,610,308　　　　退職給与引当金繰入額
5,548,507　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額

△451,392　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

53,883,898
0
0
0

17,491,058
0
0

2,945,990,965
118,085,692

3,148,159,036
0
0
0
0
0
0
0
0

35,696,147
0
0
0
0
0
0

35,696,147
　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（情報システム課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

14,850,000

0再計(一般財源調整後)

0　財務活動
14,850,000　社会資本整備等投資活動

3,068,657,553　行政サービス活動
3,083,507,553一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△3,083,507,553

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△3,083,507,553

△14,850,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

14,850,000
14,850,000

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△3,068,657,553

0
0
0
0
0
0
0
0

17,491,058
0
0

2,945,990,965
133,941,677

3,097,423,700
3,097,423,700

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

28,766,147
0
0
0
0
0
0

28,766,147

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味
財
産
変
動
計
算
書
（
情
報
シ
ス
テ
ム
課
）

自
　

令
和

3年
4
月
1
日

　
～

　
至

　
令

和
4年

3
月
3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

課 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

29
7
,3
68
,7
8
5

△
23
8,
78
5
,4
83

21
1
,1
84
,6
0
0

△
80
,5
55
,1
97

0
0

0
0

40
5
,5
24
,8
6
5

△
43
,8
05
,3
36

△
43
,8
05
,3
36

0
0

0
0

0
0

0

△
4,
64
6,
46
8

0
0

△
4,
64
6,
46
8

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

14
,8
50
,0
00

0
14
,8
50
,0
00

0
0

0
0

0
0

△
33
,6
01
,8
04

△
43
,8
05
,3
36

14
,8
50
,0
00

△
4,
64
6,
46
8

0
0

0
0

33
0
,9
70
,5
8
9

△
19
4,
98
0
,1
47

19
6
,3
34
,6
0
0

△
75
,9
08
,7
29

0
0

0
0

40
5
,5
24
,8
6
5 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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貸借対照表（オリンピック・パラリンピック調整担当課）
令和4年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
6,288,308

0
0
0
0
0

6,288,308
0

94,752,195
0
0
0

94,752,195
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

101,040,503

　　　
△101,040,503
17,920,506

　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

△101,040,503

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 0 負債及び正味財産の部合計 0
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行政コスト計算書（オリンピック・パラリンピック調整担当課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

3,056,794再計(一般財源調整後)

159,152,061一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△156,095,267当期収支差額

0特別収支差額

0　　２特別費用
0　　　　その他特別収入
0　　　　固定資産売却益
0　　１特別収入
 特別収支の部　　

△156,095,267通常収支差額　

0
0　　　　その他借入金利子等
0　　　　特別区債発行費
0　　　　特別区債利子
0　　２金融費用
0　　　　受取利息及び配当金
0　　１金融収入　
 　Ⅱ金融収支の部

△156,095,267 
0　　　　その他行政費用

8,625,013　　　　退職給与引当金繰入額
6,288,308　　　　賞与引当金繰入額

0　　　　貸倒引当金繰入額
0　　　　不納欠損引当金繰入額
0　　　　調整減価償却費

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

2,151,000
0

2,035,000
19,866,553

128,040,393
167,006,267

0
0
0
0
0
0
0

10,911,000
0
0
0
0
0
0
0

10,911,000
　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（オリンピック・パラリンピック調整担当課）
自　令和3年4月1日　～　至　令和4年3月31日 （単位：円）

0

0再計(一般財源調整後)

0　財務活動
0　社会資本整備等投資活動

159,152,061　行政サービス活動
159,152,061一般財源充当調整

0一般財源共通調整

△159,152,061

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△159,152,061

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△159,152,061

0
0
0
0
0
0
0
0

2,151,000
0

2,035,000
19,866,553

146,010,508
170,063,061
170,063,061

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

10,911,000
0
0
0
0
0
0
0

10,911,000

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味
財
産
変
動
計
算
書
（
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
・パ

ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
調
整
担
当
課
）

自
　

令
和

3年
4
月
1
日

　
～

　
至

　
令

和
4年

3
月
3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

一 般 財 源 充 当 調 整 額

課 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当
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0
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0
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05
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79
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0

0
0

0

14
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0
0

14
,8
63
,7
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0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

17
,9
20
,5
06

3,
05
6,
79
4

0
14
,8
63
,7
12

0
0

0
0

△
11
8,
96
1
,0
09

△
15
,0
83
,8
35

0
95
6
,4
49

0
0

0
0

△
10
4,
83
3
,6
23 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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